

obrad III sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 05 czerwca 2024 roku.

Obrady III sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku IX kadencji (2024-2029) o godz. 9⁰⁰ otworzyła Magdalena Waškowiak - Bogdanowicz – Przewodnicząca Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska, pismem SG.0004.4.2024 z 29 maja 2024 r. (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych – na stan Rady 15. Lista obecności Radnych, stanowi załącznik nr 2 , a osób biorących udział w sesji spoza Rady - załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Nieobecny radny Sylwester Olszewski.

Raport listy obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Prowadząca posiedzenie poinformowała, iż Radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji z dnia 29 maja 2024 r. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) proponowany porządek obrad, oraz wносиła o jego zmianę polegającą na rozpatrywaniu drugiej wersji projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na 2024 r. (druk: BRM.0006.16.2.2024).

W związku z powyższym zgodnie z procedurami zwróciła się do Burmistrza z pytaniem, czy wyraża ona zgodę na wprowadzenie zmiany w porządku obrad. Po wyrażeniu przez Burmistrza zgody Przewodnicząca wniosek poddała głosowaniu.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Rada wniosek przyjęła jednomyślnie.

Innych wniosków o wprowadzenie zmian porządku posiedzenia nie było.

O godz. 9⁰⁶ Przewodnicząca ogłosiła przerwę techniczną która trwała do godz. 9²³.

Nadal w sesji uczestniczy 14 radnych.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie całość porządku obrad, stwierdzając, iż Rada przyjęła go do realizacji jednomyślnie– 14 głosami „za”/14 podkreślając, iż Radni otrzymali projekt uchwały wraz z zawiadomieniem o III sesji oraz jego drugą wersję w dniu 04.06.2024 r. Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik numer 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała znowelizowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad III sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2024 (druk: BRM.0006.16.2.2024).
3. Zakończenie obrad II sesji.

Sekretarz posiedzenia – Zofia Blandzi.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2024.

Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.16.2.2024 z 04.06.2024 r. – II wersja), który opracowała i omówiła Ewelina Maćkowiak – Skarbnik Gminy.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Głos w dyskusji zabrał członek Rady Nadzorczej Spółki POMAK – Andrzej Żmijak, który przedłożył i omówił zestawienie wierzytelności POMAK Sp. z o.o. (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Z zestawienia tego wynika, że Spółka POMAK zalega na kwotę ponad 2 mln. zł (jest to należność główna, bez odsetek) w stosunku do różnych wierzycieli. Jego zdaniem są to zaniedbania z wielu lat, a jednym z głównych powodów jest rażąco niska stawka taryfowa wodno – ściekowa. W toku prac kontrolnych stwierdzono, iż w sprawozdaniach z działalności spółki brakuje badania biegłego rewidenta, które może być zlecone przez Radę Nadzorczą oraz właściciela. Jednakże zrezygnowano z realizacji tej czynności.

Poinformował również, iż w trakcie rozmów członków rady nadzorczej z byłym prezesem spółki uzyskano informację, iż taryfa nie była zmieniana ponieważ nie było takiej woli władz, a zdaniem wygłaszającego bez takich zmian funkcjonowanie spółki nie ma racji bytu. W związku z tym, że właścicielem spółki jest gmina należy ją „ratować”, bo powstałe należności i tak trzeba uregulować.

Aktualnie głównym problemem w wyniku powstałych zaległości jest dług do ENEA w kwocie ponad 80 tys. Operator ENEA w dniu 05.06.2024 r. wprowadził przerwę w dostawie prądu do Spółki, co tym samym skutkowało brakiem możliwości dostarczenia wody w części m. Czerwieńsk. W wyniku prowadzonych negocjacji rady nadzorczej z ENEA ustalono, iż na tą chwilę trzeba zapłacić 87 tys. zł, a pozostała kwota ma być uregulowana do końca czerwca.

W związku z powyższym wprowadzona w uchwale dopłata do Spółki POMAK pozwoli na uregulowanie tej zaległości.

W dyskusji do projektu uchwały głos zabrali:

- Radny Marcin Jakubowski zadał pytanie za jaki jest okres wierzytelność za prąd oraz ile wynosi miesięczny koszt obsługi przez ENEA?

W odpowiedzi uzyskanej od Pana Andrzeja Żmijak wynika, iż są to kwoty ok 100 tys. zł.

- Radny Dominik Brzezicki zapytał jak szybko sytuacja wróci do normy, tj. zostanie przywrócony prąd i czy w przedłużającej się sytuacji będą podstawione beczki z wodą dla mieszkańców?

Odpowiedzi udzieliła Pani Burmistrz oraz Pan Andrzej Żmijak informując, iż przerwa w dostawie prądu będzie zależała od ENEA, natomiast beczki z wodą już są szykowane.

- Radna Ewa Tyrakowska podkreśliła, iż w takich sytuacjach jakie miały miejsce z powodu braku wody powinny być informowane jednostki gminne.
- Radna Magdalena Salejko zapytała: czy zostały zabezpieczone środki na wynagrodzenia dla pracowników Spółki?

Pani Burmistrz poinformowała, iż z rozmów z pracownikami do tej pory nie otrzymywali pensji na czas.

Radna M. Salejko nadmieniła również, że w sprawozdaniach składanych corocznie Rada Nadzorcza pozytywnie opiniowała działania Prezesa Spółki POMAK.

- Radny Bartosz Czyż zadał pytanie: czy wcześniej Prezes Spółki składał wnioski o podwyższenie stawki taryfowej?

A. Żmijak odpowiedział, że jest w trakcie procedowania wniosków przez Wody Polskie. Trzeba w tej chwili przedłożyć projekt uchwały o dopłatach by był dalej procedowany.

W tym miejscu członek Rady Nadzorczej – A. Żmijak oświadczył, że złożono wnioski o wypisanie się ze wszystkich Stowarzyszeń, w których Spółka była członkiem i nie płaciła składki.

- Radna Anna Bujewicz zapytała: kto spisywał umowy ze stowarzyszeniami i na jakiej podstawie? Poprosiła również, aby Spółka co miesiąc składała radzie informacje o tym co się w niej dzieje oraz aby Spółka przedstawiła stan miejsc poboru wody podkreślając, że brak jest informacji o przyczynach zaistniałych awarii.
Na to pytanie odpowiedział A. Żmijak informując, iż prezes reprezentuje i podpisuje umowy spółki.
- Radny Dominik Brzezicki poprosił o przegląd hydrantów oraz zapytał czy znany jest skład Rady Nadzorczej Spółki. Z panujących informacji wynika, iż obecna rada jest radą tymczasową.

Odpowiedzi udzieliła Burmistrz Czerwieńska informując, że wkrótce zostanie powołana nowa Rada Nadzorcza oraz prezes. W tej chwili obowiązki prezesa pełni prokurent.

Burmistrz Agata Olejniczak oświadczyła również, że w wyniku zaistniałej sytuacji do Raportu o Stanie Gminy Czerwieńsk powstanie sprostowanie.

Następnie Przewodnicząca zamykając dyskusję poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę podjęta.

Przewodnicząca stwierdziła, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.15.2024 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2024.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Zakończenie obrad III sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz - Przewodnicząca Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady III sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 10²⁹ zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła:

Emilia Juncewicz

Inspektor ds. obsługi

Biura Rady



Sekretarz obrad:

Zofia Blandzi



Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Czerwieńsku

Magdalena Waškowiak-Bogdanowicz



